25 Muwaffaq al-Dīn Abū Muḥammad ‘Abdullāh ibn Aḥmad ibn Muḥammad ibn Qudāmah al-

Maqdisī al-Jamā‘īlī al-Dimasqī al-Ṣāliḥī al-Ḥanbalī, al-Mughnī, Juz 1 (Cet. III; Riyāḍ: Dār ‘Ālam al-Kutub li al-
Ṭibā‘ah wa al-Nasyr wa al-Tawzī’, 1417 H/1997 M), h. 123.

26 Abū ‘Abdullāh Muḥammad ibn Ismā‘īl ibn Ibrāhīm ibn al-Mugīrah ibn Bardizbah al-Bukhārī al-
Ju‘fī, Ṣaḥīḥ al-Bukhārī, Juz 7 (Cet. I, Bairūt: Dār Ṭawq al-Najāḥ, 1442 H), h. 160.

27 Ibn Baṭṭāl Abū al-Ḥasan ‘Alī ibn Khalaf ibn ‘Abd al-Malik, Syarḥ Ṣaḥīḥ al-Bukhārī li Ibn Baṭṭāl,
Juz 9 (Cet. II; Al- Riyāḍ: Maktabah al-Rusyd, 2003 M/1423 H), h. 145.

28 Abū ‘Abdillāh Muḥammad ibn Idrīs al-Syāfi‘ī, Al-Umm, Juz 2 (Cet. II, Bairūt: Dār al-Fikr, 1403
H/1983 M), h. 180.

29 Ahmad Syibahuddin Muzakki, dkk. “Tasyabbuh Mengenai Gaya Rambut Laki-Laki Di Era
Modern Perspektif Hadis Riwayat Abu Daud Nomor Indeks 4031”, Tajdid: Jurnal Pemikiran Keislaman dan
Kemanusiaan 7, no. 1 (2023): h. 64.

30 Abū al-Ḥusain Muslim ibn al-Ḥajjāj ibn Muslim al-Qusyairī al-Naisābūrī, Ṣaḥīḥ Muslim, Juz 6
(Cet.

Para ulama mazhab Maliki sepakat bahwa praktik menyambung rambut
merupakan hal yang dilarang, karena didasarkan pada beberapa hadis sahih yang

45 Al-Imam Yūsuf al-Qaraḍāwī, al-Ḥalāl wa al-Ḥarām fī al-Islām (Cet. I; Kairo: Maktabah Wahbah,

1433H/2012 M), h. 109.
46 Muḥammad ibn Abī Bakr ibn Ayyūb ibn Saʿd Syams al-Dīn ibn Qayyim al-Jawziyyah, Iʿlām al-

Muwaqqīn ʿan Rabbi al-ʿĀlamīn, Juz 3 (Cet. I; Bairūt: Dār al-Kutub al-ʿIlmiyyah, 1411 H/1991 M), h. 11.
47 Asnan Purba, “Rekayasa Memperindah Tubuh Dalam Tinjauan Medis dan Fikih”, IJTIHAD:

Jurnal Hukum dan Ekonomi Islam 14, no. 1 (2020): h. 45.
48 M. Iyat, dkk. “Wasiat Penggunaan Tubuh Manusia Sebagai Bahan Penelitian Dalam Perspektif

Hukum Islam”, AL-QIBLAH: Jurnal Studi Islam dan Bahasa Arab 3, no. 4 (2024): h. 553.
49 Bakr ibn ‘Abdullāh Abū Zaid ibn Muḥammad ibn ‘Abdullāh ibn Bakr ibn ‘Usmān ibn Yaḥyā ibn

Gaihab ibn Muḥammad, Fiqh al-Nawāzil, Juz 2 (Cet. I; t.t: Muassasah al-Risālah, 1416 H/1996 M), h. 33.

78 Abū ‘Abdullāh, Muḥammad ibn Ismāʿīl ibn Ibrāhīm ibn al-Mugīrah ibn Bardizbah al-Bukhārī al-

Juʿfī, Ṣaḥīḥ al-Bukhārī, Juz 7, h. 166.
79 Abū al-Ḥusain Muslim ibn al-Ḥajjāj ibn Muslim al-Qusyairī al-Naisābūrī, Ṣaḥīḥ Muslim, Juz 6

(Cet. I; Bairūt: Dār Ṭawq al-Najāh, 1433 H/2012 M), h. 167.
80 Abū al-Ḥusain Muslim ibn al-Ḥajjāj ibn Muslim al-Qusyairī al-Naisābūrī, Minnah al-Munʿīn fī

Sharḥ Ṣaḥīḥ Muslim, Juz 3 (Cet. I; Riyāḍ: Dār al-Salām li al-Nasyr wa al-Tawzīʾ, 1420 H/ 1999 M), h. 420.
81 Rhandyka Rafli, dkk., “Peningkatan Peran Caregiver dalam Support System Untuk Pasien

Kanker”, Jurnal Kreativitas Pengabdian Kepada Masyarakat (PKM) 6, no. 3 (2023): h. 858.